
RRALT
gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-56 Grebenhain � Zahmen � Blankenau

Am 24.12. und 31.12. kein Verkehr

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
ALT ALT
�� ��
301 303

Grebenhain Oberwald Parkplatz
- Schule
- Sparkasse
Crainfeld Im Haigen
- Feuerwehr
Vaitshain 
Nösberts-Weidmoos 
Bannerod Ortsmitte
Metzlos 
Metzlos-Gehaag 
Wünschen-Moos 
Heisters 
Zahmen Aussiedlerhof
- Ortsmitte
Blankenau Bürgerhaus

6.10
6.12�

6.13�

6.15�

6.16�

6.19�

6.22�

6.25�

6.27�

6.28�

6.29�

6.31�

6.33�

6.33�

6.43

9.47
9.49�

9.50�

9.52�

9.53�

9.56�

9.59�

1002�

1004�

1005�

1006�

1008�

1010�

1010�

10.20

� = Hält nur zum Einsteigen
�� = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden. Keine Innerortsbedienung!

Ferien in Hessen: Weihnachtsferien 22.12.2025 - 10.01.2026 , Osterferien 30.03.2026 - 10.04.2026 , Sommerferien 29.06.2026 - 07.08.2026 , Herbstferien 05.10.2026 - 18.10.2026

RRALT
gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-56 Blankenau � Zahmen � Grebenhain

Am 24.12. und 31.12. kein Verkehr

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
ALT ALT ALT ALT ALT ALT
�� �� �� �� �� ��
302 304 306 308 310 312

Blankenau Bürgerhaus
Zahmen Ortsmitte
- Aussiedlerhof
Heisters 
Wünschen-Moos 
Metzlos-Gehaag 
Metzlos 
Bannerod Ortsmitte
Nösberts-Weidmoos 
Vaitshain 
Crainfeld Feuerwehr
- Im Haigen
Grebenhain Sparkasse
- Schule
- Oberwald Parkplatz

12.45
1254�

1254�

1256�

1258�

1259�

1300�

1302�

1305�

1308�

1311�

1312�

1314�

1315�

13.17

14.45
1454�

1454�

1456�

1458�

1459�

1500�

1502�

1505�

1508�

1511�

1512�

1514�

1515�

15.17

16.45
1654�

1654�

1656�

1658�

1659�

1700�

1702�

1705�

1708�

1711�

1712�

1714�

1715�

17.17

17.45
1754�

1754�

1756�

1758�

1759�

1800�

1802�

1805�

1808�

1811�

1812�

1814�

1815�

18.17

18.45
1854�

1854�

1856�

1858�

1859�

1900�

1902�

1905�

1908�

1911�

1912�

1914�

1915�

19.17

19.45
1954�

1954�

1956�

1958�

1959�

2000�

2002�

2005�

2008�

2011�

2012�

2014�

2015�

20.17

� = Hält nur zum Aussteigen
�� = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden. Keine Innerortsbedienung!


