

gültig ab 14.12.2025

Am 24.12. und 31.12. kein Verkehr

**ALT****VB-56 Grebenhain → Zahmen → Blankenau**

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

**Montag - Freitag**

Hinweise	ALT C1	ALT C1
Fahrtnummer	301	303
Grebenhain Oberwald Parkplatz	6.10	9.47
- Schule	6.12	9.49
- Sparkasse	6.13	9.50
Crainfeld Im Haigen	6.15	9.52
- Feuerwehr	6.16	9.53
Vaitshain	6.19	9.56
Nösberts-Weidmoos	6.22	9.59
Bannerod Ortsmitte	6.25	10.02
Metzlos	6.27	10.04
Metzlos-Gehaag	6.28	10.05
Wünschen-Moos	6.29	10.06
Heisters	6.31	10.08
Zahmen Aussiedlerhof	6.33	10.10
- Ortsmitte	6.33	10.10
Blankenau Bürgerhaus	6.43	10.20

D = Hält nur zum Einsteigen

C1 = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden. Keine Innerortsbedienung!

gültig ab 14.12.2025

Am 24.12. und 31.12. kein Verkehr

**ALT****VB-56 Blankenau → Zahmen → Grebenhain**

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

**Montag - Freitag**

Hinweise	ALT C1	ALT C1	ALT C1	ALT C1	ALT C1	ALT C1
Fahrtnummer	302	304	306	308	310	312
Blankenau Bürgerhaus	12.45	14.45	16.45	17.45	18.45	19.45
Zahmen Ortsmitte	1254	1454	1654	1754	1854	1954
- Aussiedlerhof	1254	1454	1654	1754	1854	1954
Heisters	1256	1456	1656	1756	1856	1956
Wünschen-Moos	1258	1458	1658	1758	1858	1958
Metzlos-Gehaag	1259	1459	1659	1759	1859	1959
Metzlos	1300	1500	1700	1800	1900	2000
Bannerod Ortsmitte	1302	1502	1702	1802	1902	2002
Nösberts-Weidmoos	1305	1505	1705	1805	1905	2005
Vaitshain	1308	1508	1708	1808	1908	2008
Crainfeld Feuerwehr	1311	1511	1711	1811	1911	2011
- Im Haigen	1312	1512	1712	1812	1912	2012
Grebenhain Sparkasse	1314	1514	1714	1814	1914	2014
Schule	1315	1515	1715	1815	1915	2015
Oberwald Parkplatz	13.17	15.17	17.17	18.17	19.17	20.17

C = Hält nur zum Aussteigen

C1 = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden. Keine Innerortsbedienung!